
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 1GKWAX
uzavřené dne 28. 6.2018 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů mezi
Kraj Vysočina
sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem
K podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana 
kontaktní osoba: Bc. Roman Sýkora, tel.: 564 602 818, e-mail svkora.r@kr-vvsocina.cz

JUDr. Věra Švarcové, tel.: 564 602 819, e-mail: svarcova.v@kr- 
vvsocina.cz

IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
číslo účtu: 4200338856/6800

(dále jen „objednatel")
a

AUGUR Consulting s.r.o.
se sídlem: Hlučln, Rovniny 102, okres Opava, PSČ 74801
zastoupený: Mgr. Mariánem Svobodou, jednatelem
kontaktní osoba: Mgr. Marián Svoboda, jednatel, tel.: 543 242 595, e-mail

svoboda@augur-consulting.cz
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

25358014
CZ25358014
SBERBANK.CZ
4211008596/6800

Společnosťje zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
C, vložka 14945

(dále jen „zhotovitel");

společně též jako „smluvní strany", kterou smluvní strany uzavřely jako výsledek zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Optimalizace sítě pobytových sociálních služeb v Kraji Vysočina". 
Smlouva nabyla účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, tj. 4. 7. 2018 (dále jen 
„smlouva") ve zněni změn sjednaných dodatkem č. 1 ze dne 20.1.2020 a dohodou 
o narovnání že dne 11.9.2020.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě.

I.
Úvodní ustanovení

1.1. V souvislosti s vývojem pandemie nemoci COVID-19 z důvodu preventivních opatření 
k zamezení šíření nemoci, došlo v průběhu plnění ze smlouvy v době, kdy měly probíhat 
aktivity spočívající v realizaci workshopú a závěrečné konference, k omezení možnosti 
sociálních (osobních) kontaktů, a to zejména pro pracovníky v sociálních službách - 
účastníky předmětných aktivit. Z uvedeného důvodu, a v souladu s možností uvedenou 
v čl. 2.1 dohody o narovnáni ze dne 11.9.2020, přistoupil objednatel po dohodě se 
zhotovitelem k úpravě průběhu workshopú a závěrečné konference tak, aby příslušné 
aktivity mohly proběhnout za dodržení preventivních opatření distančně, s kratší 
časovou- dotací a s omezeným počtem účastníků. Uvedenými okolnostmi vznikly

1



překážky na straně objednatele, které zapříčinily nemožnost workshopy a závěrečnou 
konferenci uskutečnit dle všech specifikací uvedených v příloze č. 1 a 2 smlouvy o dílo 
a upravit uvedenou část plnění tak, jak je uvedeno výše.

1.2. Z důvodů popsaných v či. 1.1 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na 
proporcionálním snížení ceny díla o částku 20 000 Kč vč. DPH, která odráží část díla, 
která ve smyslu čl. 1.1 tohoto dodatku nebyla provedena.

1.3. Jelikož překážky popsané v čl. 1.1 tohoto dodatku bránily zhotoviteli v plnění jeho 
povinnosti ze smlouvy ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, dohodly se 
smluvní strany v souladu s dohodou o narovnání ze dne 11.9. 2020 na úpravě průběhu 
aktivit a s tím spojeném adekvátním snížení ceny díla tak, jak je uvedeno v čl. 1.1 a 1.2 
tohoto dodatku. Smluvní strany tento dodatek uzavíraní jako nepodstatnou' změnu 
závazku ze smlouvy v souladu a s odkazem na ustanovení § 222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť 
důvody úpravy plnění a příslušné snížení ceny díla splňují podmínky uvedené v cit. 
ustanovení zákona a spočívají ve vyšší moci ve smyslu výše cit. ustanovení občanského 
zákoníku. Dále se jedná o nepodstatnou změnu smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 zákona 
o zadávání veřejných zakázek, když okolnosti změny uvedené v tomto dodatku 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky ani rozsah plnění ze smlouvy.

II.
Změny smlouvy o dílo - předmět dodatku

2.1. V důsledku sjednané úpravě díla v části workshopú závěrečné konference tak, jak je 
uvedeno v čl. 1.1 tohoto dodatku se mění celková cena za dílo dle čl. IV. odst. 1 smlouvy 
takto: 4 694 793,38 Kč bez DPH, tj. 5 680 700 včetně DPH.

2.2. Změna ceny díla bude zohledněna v závěrečné fakturaci dle platebních podmínek 
uvedených v čl. VI. odst. 3 smlouvy.

III.
Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 
v platnosti.

3.2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

3.3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro objednatele a 
jedno pro zhotovitele.

3.4. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy:

3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 
podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

V Jihlavě dne data el. podpisu V Brně dne data el. podpisu "
za objednatele: za zhotovitele:

Mgr. Pavel Franěk 
Náměstek hejtmana kraje
elektronicky podepsáno

Mgr. Marián Svoboda 
jednatel
elektronicky podepsáno

Frnněk PavelMgr.j 

00007 $7 V
uvolnént ý
16.11.2020 12:04j1í> ;

2 Mgr.
Marián
Svoboda

i Digitálně podepsal 
V Mgr. Marián 
' Svoboda 
’ Datum: 2020.11.12 

11:38:42 +0ť00'


